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 Skolen har ordet: 
 

I dag hadde vi første felles gjennomkjøring av Mikaelspillet. Det pøsregnet 

hele formiddagen, men regnet stoppet akkurat tidsnok til at vi fikk 

gjennomført skuespillet ute. Alle elever og lærere var i sving, de forskjellige 

klassegrupper med ulike roller.  

 

1-2. klasse er prinser og prinsesser, som blir fanget i dragehulen av den 

fryktelige femteklassedragen. Rundt dragen sirkler det hele tiden svarte 

sjuende- og åttendeklasseravner. 
 

Tredjeklasseridderne gjør sitt beste for å befri prinsene og prinsessene, med 

nysmidde sverd fra smedene i sjette, men det går ikke. Men med hjelp fra 

Mikaelshjelperne i fjerdeklasse og selveste Mikael - som presenteres av 

fakkelbærerne fra tiende - supplert med noen flaksende sjuende og 

åttendeklassinger - klarer ridderne omsider å drepe dragen. Ikke med skarpe 

sverd, men med «åndens makt».  
 

Handlingen blir akkompagnert og drevet framover av xcylofon og trommer 

traktert av niende, med musikklærer Magnus som kapellmester og andre-

tredjeklasselærer Olav som forteller. 
 

Vi håper på godt vær neste uke så skuespillet kan vises ute, men har 

gymsalen i beredskap om det blir regn. 

 

St. Mikaels dag er 29. september og faller grovt regnet sammen med 

høstjevndøgn. Fra gammelt av var dette en stor høytidsdag; Mikkelsmesse. 

Mikael er et symbol på mot og kraft, og det er kampen mellom det gode og 

det onde som er utgangspunkt for feiringen.  

 

 



 

3 

 
 

I skuespillet er legenden om St. Mikael vevet sammen med myten om Georg 

og dragen, som finnes i mange ulike varianter – men der Georg alltid befrir 

prinsessen fra dragens fangenskap. Mikaeli feires om høsten i steinerskoler 

over hele verden, som en del av en felles årsrytme.  
 

Det ytre bildet av ridderens seier, kan overføres til menneskets indre kamp mot 

dragene i oss selv. Vi trenger kanskje litt ekstra styrke før mørketiden kommer, 

og å bli minnet på at menneskets indre lyskraft kan beseire mørke krefter. I vår 

tid trengs vel barmhjertighet, rettferdighet, klar tanke, handlekraft og mot mer 

enn noen sinne – for å overvinne egoisme, feighet og usannhet.   

 

Før skuespillet på torsdag inviterer vi til et lite høstmarked, der elevene har 

egne boder med salg av mat og annet – til inntekt for klassekassene. Vi håper 

å se både søsken og foreldre, tanter og besteforeldre, naboer og venner, 

tidligere elever og lærere blant publikum. Det er lov å være med og synge – 

sangtekstene står helt til sist i fredagsbladet.  

 

Dagen etter skuespillet er det Drageleker i skoletiden. Hele skolen drar til 

skogs, leiter etter en skatt og får mulighet til å prøve motet sitt i «dragehulen», 

før de blir befridd til «engleberget». På «menneskeberget» har alle en friplass 

der de kan hvile og spise medbrakt niste, gjerne varmet på bålet.  

 

Så til noe helt annet. Vi opplever at det kjøres fort i 

Haugerudveien. Veilaget har fokus på dette, men vi med 

barn på skolen og barnehagen står for mye av trafikken, 

særlig om morgenen. Vi oppfordrer alle til å kjøre 

oppmerksomt. Vi har ingen å miste!  
 

I morgen lørdag er det Barnas verdensdager på Ås. Der kan 

man smake mat fra hele verden og være med på ulike 

verksteder – helt gratis. Arrangementet holdes i borggården 

til den gamle banken i Ås, der kulturskolen nå holder til. Ås 

bibliotek inviterer også 5-7 klassinger til «etter skoletid» på 

onsdager i høst. Mer informasjon om begge deler bakerst i 

fredagsbladet.  
  

Hilsen Eli 

 

Kommende arrangementer  
  

28.9  Mikaelsspill med høstmarked – kl 17-19 

29.9 Drageleker og motsprøver i skoletida (for elevene) 

2.10 Høstferie - uke 40 (SFO har åpent mandag og tirsdag for påmeldte) 

17.10 Turdag for hele skolen – i skoletida (for elevene) 

21.10 Dugnad – mer informasjon kommer  

23.10 Månedsfest i første fagtime – foreldre er velkomne som tilskuere 

30.10 Informasjonsmøte om neste års førsteklasse – i barnehagen kl. 17 

 Søknadsfrist for neste års førsteklasse er 1. desember 
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Glimt fra skolehverdagen! 
 
 

1 klasse 
Førsteklassingene våre er noen skikkelige uteunger. De går på tur i all slags 

vær og lar ikke litt nedbør stoppe øving på Mikaelspill. Se så fine prinser og 

prinsesser vi har! Blir de befridd fra dragen i år også, mon tro? 
  

 
 
Ellers er fortsatt unger + vann = sant 😊.  
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2-3 klasse  
 

Det jobbes bra i 2-3 klasse, både med regning og skriving, fingerhekling og 

maling. Mikaelsøving foregår på alle språk. 
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4-6 klasse 
 

4-6 klasse har kost seg med koding og programmering i IKT-hovedfag 

sammen med Thorbjørn – og Ingvild, Hjørdis og Mónica denne uka. Mónica er 

ny i kollegiet, og jobber i hovedsak med enkeltelever, men hjalp til litt ekstra 

fredag etter at det var noen smådrager som våknet til live torsdag. Vi fikk 

heldigvis tatt tak raskt, slik at klassen var tilbake til sitt harmonisk jeg allerede 

fredag - i god tid før klasselærer Martin er tilbake mandag.  

 

 
 

I tillegg til å være støttelærer, var Hjørdis vikar både i håndarbeid og form-

tegning denne uka. Flere klasser vil nok se mer til henne som vikar ut over 

høsten.  

 
 

7-8 klasse 
 

Vi er nå ferdige med hovedfag i 

geologi/geografi. Elevene har gjort en 

god jobb med å gå inn i mineralenes 

verden, vi har beregnet densitet og sett 

på krystallformer den siste uka. Torsdag 

hadde vi en prøve hvor elevene skulle 

teste hvor mye informasjon de har klart 

å arbeide med i hovedfagsbøkene.  

 

Nå når helgen står for døren blir det 

retting av prøver og vurdering av 

perioden sett under ett. Spesielt for 8. 

klassingene blir det kanskje spennende 

å få sin første vurdering med 

måloppnåelsesgrad. 
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7-8 klasse setter seg mer og mer som ei gruppe, og det virker som de åtte 

elevene som kom til denne høsten har funnet sine plasser. Samtidig er det 

fortsatt mye overskuddsenergi som bobler over til tider. Eurytmi er da et 

fantastisk fag for å jobbe både med selvdisiplin og samspill. De var fullt fokus 

under kosteskaftøvelsen denne uka.  
 
 

 

 
 
 

Det har vært mye sykdom i kollegiet denne uka, i tillegg til planlagt fravær 

grunnet videreutdanning og annet. Rulleringstimene ble derfor stokket om på, 

og sjuendeklassingene fikk tjuvstarte på sløyd. Nå er de godt i gang med å 

lage egnendesignede smørekniver. Åttendeklassingene fikk bidra til Mikaels-

orkesteret og fikk en ekstra øvelse på Mikaelsanger. 
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9-10 klasse 
 

9-10 trinn har startet ny periode om humanbiologi og var på tur til 

Naturhistorisk museum og reptilparken i Oslo denne uka. Bildene taler for seg! 
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På kjøkkenet tryller Sonja og Mónica fram de deiligste retter  

 

  
 

 
Skolehagegruppe 
 

Tidligere hadde vi ei foreldregruppe som bidro litt ekstra i skolehagen. Er det 

flere som har lyst til å bli med – så ta kontakt!  

 

Vi trenger både deg som kan mye 

om hage fra før, du som aldri har 

dyrka sjøl, men har lyst til lære, eller 

deg som bare har lyst til å få litt 

jord på hendene eller bidra til 

skolen.  

 

Det er fint å han noen å kunne 

spørre om å bidra i ferier og på 

ekstra dugnader – helt frivillig 

selvfølgelig.  

 

Og kanskje hele Mumihisettaket blir 

grønt før vinteren?   
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          Barnehagen har ordet 
 
Hei alle sammen! 

 

I dag feiret vi høstfest i barnehagen og barna kom med frukt og grønt til felles 

bord. Det var en fest for sansene og vi takket naturen for alle gavene! 

Vi minner om at det er Dugnad på lørdag 23.september kl.10-15! 

 

Har dere noe på hjerte, send gjerne e-post før 9.oktober til samarbeidsutvalg 

(SU) Tina Johansen tj@propartneras.no.   

 

Nederst finner dere en liten artikkel fra Line Takle Bye, BARNEHAGELÆRER, 

STYRER OG TREBARNSMAMMA som er publisert i Barnehagen.no. 

 

 
 

«Barnet! Ta imot det i ærefrykt, oppdra det i 
kjærlighet og la det gå i frihet» 
 
Hilsen fra kollegiet  

 

mailto:tj@propartneras.no
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Vær så snill, si «nei» til meg– Si «nei», når «nei» er det riktige svaret, skriver 

barnehagelærer, styrer og trebarnsmor Line Takle Bye. 

 
Line Takle Bye, BARNEHAGELÆRER, STYRER OG TREBARNSMAMMAOPPDATERT mandag 04. september 

2023 - 15:15 

 

Hjertesukk fra et barn: «Kjære mamma og pappa. Mamma og mamma, pappa og pappa, bonusforeldre, 

besteforeldre og alle dere som er meg nærmest og elsker meg høyest. Vær så snill å si «nei» til meg. Jeg ønsker 

meg alt! Jeg vil ha hele verden og jeg vil bestemme over mitt eget liv. Men det er jeg ikke moden for enda, så vær 

så snill, hjelp meg. Si «nei» til meg, sett klare grenser og rammer for meg og vær konsekvent med meg. Gi meg 

spillerom innenfor de trygge rammene og la meg få prøve meg frem, la meg feile, falle og reise meg. La 

rammene utvide seg og bli større etter hvert som jeg blir eldre, etter hvert som jeg modnes og lærer. Lær meg 

hvordan jeg viser og regulerer følelsene mine på en god måte. Lær meg gode verdier, å være snill mot andre, å 

bruke hjelm når jeg sykler og å si tusen takk om noen hjelper meg eller jeg får noe. Du må lære meg alle disse 

tingene, dette er ikke evner og kunnskaper jeg er født med. I likhet med at du må lære meg å spise med skje, må 

du lære meg å ivareta menneskene rundt meg, lære meg å akseptere at jeg ikke alltid kan være først i køen. La 

meg erfare, lære og tåle at noen ganger får jeg JA, andre ganger får jeg NEI. Lære meg at jeg får lov til å være 

sint, til og med kjempesint, men jeg får ikke slå. Måten du lærer meg dette kjære mamma, pappa, bonus, 

besteforelder, du som elsker meg, er ved å være et godt forbilde for meg, ved å tørre å si «nei» til meg om du 

ikke er enig eller jeg ikke er stor nok til å håndtere avgjørelsen eller dens konsekvenser. Om du aldri sier «nei» 

til meg, vil jeg bli overveldet, jeg vil få større ansvar enn jeg er moden for. Jeg vil tro jeg er sjefen din mamma. 

Jeg vil tro jeg bestemmer over pappa og kan si hvor bestemor skal sitte eller kommandere bonusmammaen min 

rundt. Jeg vet du vil jeg skal bli en god voksen en dag, en som har en god og stabil grunnmur, gode verdier og 

solid tro på seg selv. Alt dette må du lære meg. En dag når jeg blir større pappa, går jeg på en fest, noen vil 

kanskje prøve å kysse meg, jeg vil ikke. Da håper jeg du har lært meg at jeg kan si «nei» og stå trygt i det. Når 

jeg blir stor mamma, skal jeg jobbe med det samme som deg. Men om jeg ikke engang blir innkalt på intervju. 

Da håper jeg du har lært meg mamma, hvordan jeg håndterer det avslaget og regulerer mine egne følelser. 

Hvordan jeg reiser meg igjen, står rak i ryggen, med hevet hodet og prøver på nytt. Vær så snill, si «nei» til meg. 

Vis meg veien. Gå sammen med meg, gå foran meg når jeg trenger å ledes, og bak meg når jeg er moden nok til 

å klare selv. «Kanskje i morgen Etter en lang dag på jobben, med ungene på slep, må du bare en rask tur 

innom butikken. «Kan jeg få?» og «jeg vil ha» runger fra både dine og andre barn rundt om i butikken. 

«Helvetestimen» er i gang, timen fra du henter poden i barnehagen og til middagen står på bordet. Du vet du 

må spille kortene dine taktisk og rett i denne timen, et feil trekk kan velte lasset og ødelegge ettermiddagen. 

Du er sliten, det har vært en lang dag, nå er det bare å overleve til leggetid, bare 2,5 time igjen! Og denne tiden 

må fylles med kos og innhold, for det er ikke mye tid vi har sammen i en travel hverdag. Det er så lett å si «javel 

da» til den isen eller den sjokoladen, og da slippe unna maset. Men vil du egentlig at barnet skal spise den isen 

før middag, mamma? I dag skal dere jo ha fiskekaker, du vet barnet liker det. Du føler på ansvaret og den 

dårlige samvittigheten for å fylle den lille magen med sukker, heller enn med fiskekaker og gulrøtter. Mange 

foreldre kjenner seg nok igjen i dette. Men du orker ikke kampen, ikke i dag, kanskje i morgen? Vil møte mange 

nei som voksen Barn som vokser opp i dagens samfunn bestemmer, kommanderer og tar ledelse i eget liv på 

en måte som er ytterst uheldig for deres utvikling. Barn får ansvar de ikke er modne for, må ta avgjørelser de 

ikke forstår konsekvensene av, alt fordi foreldrene ikke tør å si «nei», ikke orker å ta kampen. Hvilken 

voksengenerasjon vil vi få om noen år om dette fortsetter? Vi går mot en voksengenerasjon som har lært at 

verden kretser rundt dem, at «nei» ikke er et ord som benyttes og at man kan få det man ønsker servert på et 

sølvfat. Sånn fungerer ikke den store voksenverden! Vi må lære barna våre å håndtere verden på en god og 

hensiktsmessig måte. Du vil møte mange «nei» som voksen og forhåpentligvis har du lært og fått med deg de 

riktige verktøyene for hvordan du møter dette svaret. For «nei» er også et svar, et ganske godt svar mange 

ganger. Så tør å si «nei» til barnet ditt, tør å sette grenser og rammer etter barnets alder og modenhet. Bygg 

den gode grunnmuren som gir barnet ditt gode verdier og de beste forutsetninger for å bli en god voksen, som 

står trygt i seg selv. Du vil møte kamper, uten tvil, og du må stå støtt i dem. På samme måte som du ønsker at 

ditt barn en gang, om mange år, skal stå støtt i det de måtte møte i livet. Begynn i det små, med å si «i dag skal 

vi kun kjøpe fiskekaker på butikken» og bestem deg for å si «nei» til alt annet. Mange ganger vil du klare det, 

andre ganger vil du gi etter. Det vil være krevende nå, men barnet ditt vil takke deg senere. For det er ikke din 

jobb, kjære forelder, å være kul, det er din jobb å være den som sier «nei», når «nei» er det riktige svaret. 
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Barnas verdensdag i Ås 
Årets mest fargerike dag!  

PROGRAM 2023 

 

Verksteder  

Meksikanske Masker - Barnebiblioteket* 

Salsaverksted med Martin Miguel - Festsalen på Kulturskolen 

Musikklek med Siri - Store salong på Kulturhuset 

Tablaverksted med Andreas Bratlie - Rom 114 på Kulturskolen 

Streetdance med Herbie - Lille Sal på kulturskolen 

Nysirkus med Latter Event - Kinosalen på Kulturhuset** 

 

Tidskjemaet for verksteder (Med varighet på 20 minutter) 

Kl. 12.10 verksted 1 

Kl. 12:40 verksted 2 

Kl. 13:10 verksted 3 

Kl. 13.30 Underholdning fra verdensscenen 

Kl. 14.30 verksted 4 

Kl. 15.00 verksted 5 

Kl. 15:30 verksted 6 

Ferdig kl. 16.00 

 
= * Meksikanske masker er åpent verksted, tar kun pause fra 13.30 - 14.30 

**= Nysirkus er aldersfordelt. 

Verksted 1 og 2 er for barn mellom 4-8 år. 

Resterende verksteder for barn 8+. 

 

Stands 

Mangfoldshuset 

Drageverksted 

Follo Sjakkforening 

Ås Speidergruppe 

Instrumentprøving med 

Kulturskolelærere 

Vitenparken 

Redd Barna Ås 

Foreningen Norden 

 

Underholdning på Verdenscenen  

13.30 Danseelever ved kulturskolen i Ås 

13.40 Herbie 

13.45 Musikk-elever ved kulturskolen i 

Ås 

13.55 Andreas og Svein Erik 

14.05 Salsadans med Miguel 

14.10 Nysirkus 

14.15 Thailandsk dans 

14.20 Follofeler 

14.30 Slutt 
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